
Ylinopeutta ajavien osuus, yksittäisonnettomuudet ja nuorten osuus onnettomuuksissa huolena 

Lounais-Pirkanmaalla  

 

Viime keväänä tiedotimme Lounais-Pirkanmaan alueella (Sastamalassa) vuonna 2022 tapahtuneista 

ylinopeuksista ja yksittäisonnettomuuksista. Vuoden 2023 onnettomuus- ja ylinopeustilastot ovat 

julkaistu, eikä muutosta parempaa kohti ole valitettavasti huomattavissa Lounais-Pirkanmaalla. 

Sekä Sastamalassa, Punkalaitumella, että Vesilahdella on viimeisten viiden vuoden aikana sattunut 

merkittävästi enemmän onnettomuuksia asukasmäärään suhteutettuna verrattuna koko Suomen 

keskiarvoon. Punkalaitumella yksittäisonnettomuuksia on sattunut jopa nelinkertaisesti Suomen 

keskiarvoon verrattuna. Sastamalassa yksittäisonnettomuudet, kääntymisonnettomuudet, 

risteämisonnettomuudet, kohtaamisonnettomuudet, peräänajo-onnettomuudet, mopo-

onnettomuudet, polkupyöräonnettomuudet, peuraonnettomuudet sekä ”muu onnettomuus” -luokkaan 

kuuluvat onnettomuudet ylittivät Suomen keskiarvon. Lisäksi kaikissa kolmessa kunnassa korostuu 

erityisesti 15–17-vuotiaiden korkea osuus onnettomuuksissa suhteessa ikäryhmän prosentuaaliseen 

osuuteen alueväestössä.  

Vuoteen 2022 verrattuna kuolemaan johtaneet onnettomuudet ja loukkaantumiseen johtaneet 

onnettomuudet laskivat Sastamalassa ja Vesilahdella, mutta Punkalaitumella onnettomuuksien määrä 

nousi hieman. Onnettomuudet sattuivat sekä yleisrajoitusten että matalien nopeusrajoitusten alueilla. 

Tiedotteen liitteenä olevien paikkakuntakohtaisten karttojen mukaan Yli 10 km/h ylinopeutta ajavien 

osuudet ovat huolestuttavia sekä Sastamalassa, Punkalaitumella, että Vesilahdella. Haluamme 

muistuttaa, että yksikin onnettomuus on liikaa! Sopivalla tilannenopeudella nopeusrajoitukset 

huomioon ottaen vähennetään onnettomuuksien riskiä.   

Karttakuva: Sastamalan, Punkalaitumen ja Vesilahden alueella tapahtuneet poliisin tietoon tulleet onnettomuudet vuonna 

2023. Erityisesti yksittäisonnettomuuksien eli vahinkojen, joihin liittyy vain yksi osapuoli, määrät ovat suuret. 



Myös nuorten osuus Sastamalan, Vesilahden ja Punkalaitumen alueella korostuu. Nuoret 15-25 -vuotiaat 

ovat osallisena noin joka viidennessä onnettomuudessa. Onnettomuuksia sattuu ensimmäisten 

moottoriajoneuvojen kuljettajille, mutta kyydissä on usein myös matkustajia. Myös yksittäisille 

mopoilijoille, sekä nuorille mönkijän ja mopoautoilijoille sattuu jonkin verran vahinkoja. 

 

Kaavio: Kaavioissa on esitetty Sastamalan, Punkalaitumen ja Vesilahden alueella tapahtuneiden henkilövahinkoon johtaneiden 

onnettomuuksien mukana olleiden, kuolleiden ja loukkaantuneiden henkilöiden kulkutapojen ja ikäluokkien osuus tapahtuneista 

onnettomuuksista. X-akselilla on ikäryhmät ja y-akselilla vasemmalla sekä kaaviossa pylväinä kulkumuotojen ja ikäryhmien osuus kaikista 

tarkasteltujen onnettomuuksien osallisista. Y-akselissa oikealla ja pisteinä kaaviossa on esitetty kyseisen ikäluokan prosenttiosuus alueen 

asukkaista. 

 

Ylinopeudet lisäävät vakavien onnettomuuksien riskiä ja vaarantavat liikenneturvallisuutta. Siksi 

haluamme korostaa seuraavia toimenpiteitä, joilla voimme yhdessä edistää liikenneturvallisuutta: 

● Muista nopeusrajoitukset: Kunnioita liikennemerkeissä ilmoitettuja nopeusrajoituksia. Ne on 

suunniteltu turvaamaan kaikkien tienkäyttäjien hyvinvointia. 

● Säädä tilannenopeutesi olosuhteiden mukaan: Oikea tilannenopeus on aina pienempi kuin 

suurin sallittu ajonopeus. Huomioi sääolosuhteet, näkyvyys, ajotilasi, sekä ajoneuvon kunto ja 

sovita ajonopeutesi niiden mukaan. Varsinkin huonossa säässä on syytä ajaa erityisen 

varovaisesti. 

● Lähde ajoissa: Älä anna kiireen tai stressin houkuttaa sinua ylinopeuteen. Aikataulujen hallinta 

on tärkeää, mutta turvallisuus on aina etusijalla.  

● Keskity ajamiseen: Vältä tarkkaamattomuustekijöitä kuten puhelimen käyttöä, syömistä tai 

muita oheistoimintoja ajon aikana. Keskity täysin liikenteeseen ja ympärillä tapahtuvaan. 

● Mallia muille: Ota vastuu omasta ajokäyttäytymisestäsi ja toimi hyvänä esimerkkinä muille 

tienkäyttäjille – etenkin nuorille.  

● Missä murusesi on: Tiedä miten ja millä kulkuneuvolla lapsesi ja nuoresi ovat liikenteessä. Onko 

heillä riittävät tiedot ja taidot liikkua itsenäisesti osana liikennejärjestelmää? Tunnetko nuoret 

kuljettajat, joiden kyydissä lapsesi kulkee? 
 

 



Lounais-Pirkanmaan alueen liikenneturvallisuustyöryhmät haluavat muistuttaa tienkäyttäjiä näin kevään 

korvalla kaikkia alueella liikkuvia turvallisesta liikennekäyttäytymisestä. Poliisi tulee osaltaan tekemään 

säännöllistä liikennevalvontaa ja tehostamaan valvontaa erityisesti riskialttiilla tieosuuksilla ja 

liikenneonnettomuuksien sekä nopeusnäyttötaulujen osoittamilla hotspot-alueilla. 

Liite: Nopeusnäyttötaulujen aineisto vuodelta 2023 kuntakohtaisesti 

 

Lisätietoja: 

Sastamalan kaupunki, yhdyskuntatekniikan päällikkö Pasi Lähteenmäki p. 050 3512 216 

Punkalaitumen kunta, tekninen johtaja Joonas Ramstedt p. 040 645 2141 

Vesilahden kunta, tekninen palvelupäällikkö Roope Kyrkkö p. 050 389 5257 

Pirkanmaan ELY-keskus, liikenneturvallisuusasiantuntija Leena-Maria Mäntylä, p. 0295 036 317 

Liikenneturva, yhteyspäällikkö Marko Nieminen, p. 020 7282 373 

 

 

tel:0503512216

